

Agendavragen (vragen ter voorbereiding van een vergadering) art. 34

---

**Indiener:** F.J. Klein Bluemink

**Datum indiening vraag:** 14-06-2023

**Datum verzending antwoord:** 16 juni 2023

**Politieke Avond van:** 20-6-2023

**Raadsvergadering van:** Klik of tik om een datum in te voeren.

**Onderwerp:** Jaarstukken 2022

**Vraag:**

Bij de kernpunten staat: Interne beheersing heeft verbeterpunten als advies gekregen.  
Welke verbeterpunten zijn dit?

**Antwoord (in te vullen door college):**

*We gaan ervan uit dat uw vraag betrekking heeft op het hoofdstuk “kernpunten” in het (concept) accountantsverslag. Dit hoofdstuk is een soort samenvatting, de concrete adviezen/verbeterpunten staan inhoudelijk in hoofdstuk 5 “interne beheersing” van hetzelfde (concept accountantsverslag). Als leeswijzer / attentie op de adviezen is in het betreffende hoofdstuk telkens het woord “geadviseerd” onderstreept, waardoor ze makkelijk zijn terug te vinden.*

**Vraag:**

Met ingang van 2023 legt het College van B&W verantwoording af over het rechtmatig handelen. Deze wordt opgenomen in de jaarrekening. Hiervoor zijn nog een aantal acties van de organisatie nodig. Welke acties worden hiermee bedoeld? Is de organisatie op sterkte en is de benodigde kennis in huis?

**Antwoord:**

*We gaan ervan uit dat uw vraag betrekking heeft op het hoofdstuk “kernpunten” in het (concept) accountantsverslag. Dit hoofdstuk is een soort samenvatting, de concrete adviezen/verbeterpunten staan inhoudelijk in de volgende hoofdstukken van het (concept) accountantsverslag. Een belangrijke actie staat bijvoorbeeld onderaan pagina 19 van het verslag en betreft het advies om maart 2024 de rechtmatigheidsverantwoording over 2023 klaar te hebben. Maar er staan meer adviezen in die onze inrichting en uitvoering van de interne controles betreffen. Grotendeels is de capaciteit en kennis om dit te doen georganiseerd. Gezien personeelsverloop en arbeidsmarkt blijft het op sterkte houden van de organisatie ook de komende tijd een uitdaging.”*

## Agendavragen (vragen ter voorbereiding van een vergadering) art. 34

---

**Vraag:**

Het resultaat van post 110 Financiën bedraagt in 2021 een totaal van € 64.248 (positief) en in 2022 € 0,00. Zijn de baten en lasten voor de post 110 Financiën in 2022 elders ondergebracht? Zo ja, wat is de reden?

**Antwoord:**

*Met ingang van de begroting 2022 is het programma Financiën gesplitst in de programma's Algemeen bestuur en bedrijfsvoering en het Algemene dekkingsmiddelen en onvoorzien. De reden hiervoor is dat het BBV voorschrijft dat het Overzicht van algemene dekkingsmiddelen en onvoorzien apart wordt vermeld.*

**Vraag:**

Voor de posten 150 Algemene dekkingsmiddelen en 155 Algemeen bestuur en bedrijfsvoering betreft het resultaat in 2021 € 0,00 en in 2022 bedraagt het resultaat van post 150 € 94.664 (positief) en voor post 155 bedraagt het resultaat € 21.789 (negatief). Hoe is dit te verklaren?

**Antwoord:**

*Met ingang van de begroting 2022 is het programma Financiën gesplitst in de programma's Algemeen bestuur en bedrijfsvoering en het Algemene dekkingsmiddelen en onvoorzien.*